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Beszámoló Zánka Faluház  

2022 

 

Közművelődési Intézményünk 2022. évi tevékenysége során arra törekedtünk, hogy 

továbbra is értéket közvetítsünk, ápoljuk hagyományainkat és erősítsük közösségünket. 

Tovább nőttek és változtak a lakossági igények a Faluház által szervezett, helyben elérhető 

kulturális események, kikapcsolódást, szórakozást nyújtó rendezvények iránt. Közművelődési 

Intézményünk ezeket az igényeket tevékenysége minden területén figyelemmel kísérte és 

lehetőségeit maximálisan kihasználta. Tájházunkat is sokan látogatták ebben az évben is, sok 

csoport érkezett mindegyik kiállításra, és szeptemberben megnyitottuk új kiállításunkat, a 

kádár kiállítótermet, melyben az egykor Balatonudvariban tevékenykedő kádár szerszámait 

állítottuk ki. 

BESZÁMOLÓ A KÖZMŰVELŐDÉSI TEVÉKENYSÉGRŐL  

A tavalyi év sem volt könnyebb, vagy egyszerűbb a rendezvények szervezésével, 

lebonyolításával kapcsolatban, mint az előzőek, sőt sajnos évről-évre nehezebb megfelelni az 

elvárásoknak. Ebben az évben már nagyon érződött a Covid utáni feszültség, az 

érdektelenség, és sokszor az agresszivitás. Sajnos a klubok aktivitása is évről-évre gyengült, 

és ezzel párhuzamosan egyre több, és több teher hárult ránk. Így még nehezebb volt, még 

nagyobb odafigyelést és energiát követelt tőlünk, mint az előző években. Ennek ellenére az 

év minden részében biztosítottunk kikapcsolódási, szórakozási, vagy kulturális lehetőséget. 

Lehetőségeinkhez mérten kiszolgáltunk minden korosztályt, szociális helyzetűt. A már 

megszokott rendezvényeinket ebben az évben is próbáltuk színesíteni, még inkább 

élvezhetőbbé tenni, hogy minden érdeklődő megtalálja a számára megfelelő programot. A 

Zánkáért Kulturális és Közösségi Egyesülettel, az egyesület klubjaival, klubvezetőivel szoros 

és kifejezetten jó kapcsolatot alakítottunk ki, nemcsak helyszínt, de szakmai 

háttértámogatást is nyújtottunk nekik. 

Művelődő közösségek tevékenysége 

Az intézmény kötelékében működő csoportoknál a koronavírus miatt az év első felében 

ismét megszűnt a személyes találkozás, a heti rendszerességgel szervezett programok. 

Szerencsére a Facebook segítséget nyújtott, hiszen ezen a csatornán tudták és tudják ma is 

tartani egymással a kapcsolatot, különböző történeteket, és fotókat osztottak, osztanak meg 

egymás között. Ez sokaknak óriási erőt adott és ad a bizonytalan és válságos helyzetben. 

Klubjaink munkatervük szerint működtek, alkalmazkodva a Faluház és egymás 

programjaihoz, hiszen egy közösségben nagyon fontos, hogy együtt tevékenykedjünk. 
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A 2022-es év rendezvényei:  

A Magyar Kultúra Napja 

10. születésnapját ünnepelte a Zánkai Színjátszókör 2022-ben a Magyar Kultúra Napján, ez 

alkalomból egy kerekasztal beszélgetést szerveztünk online élő közvetítéssel a 10 éves 

Zánkai Nevesincs Színjátszókörrel. A program keretében a tagok felidézték a legszebb 

pillanataikat, és legizgalmasabb szerepeket, a kezdeti félelmekkel és örömteli pillanatokkal 

együtt.  

Giro d’Italia - Rózsaszín fények éjszakája 

2022. január 26-án rózsaszínben ragyogott a Zánkai Strand bejárata, ugyanis Zánka is 

csatlakozott a Giro d’Italia - Rózsaszín fények éjszakájához, ezért 100 nappal a verseny 

magyarországi startja előtt speciális megvilágítást kapott a Zánkai Strand főépülete, bejárata.  

Ismeretlen Ismerős 7. adás 

2022. február 18-án vendégünk volt Dr. Oláh Kálmán, aki számtalan címet mondhatott már 

magáénak, de most elsősorban, mint magánembert kérdeztük. A beszélgetés során 

visszatértünk szülőfalujába, az óvodás és iskolás éveire. Elmesélte nekünk és a nézőknek a 

gyermekkori csibészségeit, az ártatlan békaboncolásait, hiszen már kicsi korában eltökélte, 

hogy orvos szeretne lenni. Ámulattal hallgattuk a rengeteg élményt, a sok küzdelmet, mire 

eljutott az orvosi címig, hiszen keményen megdolgozott mindenért.  

Télűző Farsangi Mulatság 

2022. február 26-án Maskarás Télűző Farsangi Mulatságot tartottunk a Faluház udvarán. 

Sokan összejöttünk ezen a délutánon, kicsik és nagyok vidáman űztük a telet a Magyar 

Tenger Népdalkör vezénylete alatt. A vidám műsor után együtt táncoltunk, a gyerekek népi 

játszótéren szórakozhattak, de volt ott finom forralt bor, meleg tea, és a páratlan Farsang 

Farka Fánk. 

Nőnap 

Elérkezett a március, és 2022. március 8-án este, Nőnap alkalmából a Zánkai Nevesincs 

Színjátszókör férfitagjai meglepetés köszöntővel készültek a hölgyeknek, melyet a Faluház 

Facebook oldalán tekinthettek meg.  

Március 15. ünnepi megemlékezés 

2022. március 11-én pénteken délután 14 órai kezdettel ünnepi megemlékezést és 

koszorúzást tartottunk Zánka Község Önkormányzata, a Bozzay Pál Általános Iskola és a 

Faluház szervezésében március 15. alkalmából. A koszorúzás először a Bozzay Pál Általános 

Iskola előtt kezdődött, majd a temetőben folytatódott Thury Károly honvéd hadnagy, 
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református lelkész, Vadnay Rudolf jogász, nyelvész, Herczeg János honvéd huszár és Bozzay 

Pál honvéd, költő sírjánál. 

Színházi előadás 

2022. március 25-én egy sikeres pályázatnak köszönhetően a Déryné Program keretében 

láthattuk  A vigéc című színházi előadást a Térszínháztól.  

Húsvéti tojáskereső túra 

Tojáskereső túrát hirdettünk a felfestett piros tojások nyomában a településen belül 

rejtvényekkel és izgalmas feladatokkal. Tulajdonképpen az volt a célunk, hogy családok, 

fiatalok és idősek egyaránt végig tudják járni az utat, és ezzel egy jó program kerekedjen 

húsvétra. Mivel nem volt időhöz kötve, mindenki kedve szerint járhatta végig a kijelölt 

útvonalat. Nagy volt a csődület mindkét napon, húsvét vasárnap is, és hétfőn is a Faluháznál, 

mindenki a rejtvényért sorakozott, és nagyon jó volt látni, hogy az egész falu megtelt kis 

csoportokkal, családokkal, unokák és nagyszülők együtt keresték a megfejtéseket, és a 

tojásokat. Végül 68 helyes megfejtés érkezett hozzánk, ami azt jelenti, hogy pontosan 68 

"Okleveles Tojáskeresőt" ünnepelhettünk!  

Honismereti délután 

Április 28-án György Péter, és a Honismereti Klub meghívására Hangodi László, Tapolcai 

Városi Múzeumtörténész előadását hallgathattuk a Faluház nagytermében. EGY BALATONI 

BAROKK HERCEGI GAZDASÁG – Az Esterházyak Csobánci uradalma, vetített képes előadás az 

Esterházyak gazdálkodásáról szólt, sok érdeklődővel. A téma kapcsolatos volt Zánkával is, 

hiszen a Csobánci uradalom jelentős részt birtokolt az itteni határból.  

Majális 

Közben megkezdődött a Majális szervezése, amit végre ebben az évben már önfeledten, 

együtt ünnepelhettünk meg. Családi Majálist szerveztünk, hogy kicsik és nagyok együtt 

tölthessék ezt a szép napot. A program alap pillére a főzőverseny volt, melyre 12 csapat 

nevezett be. Közben a gyermekek is vidáman szórakoztak, hiszen ugrálóvár, kézműves 

foglalkozás, népi játszótér, népi körhinta várta őket. A felnőtteket pedig Polgár Peti humoros, 

zenés műsora szórakoztatta.  

Torna Dr. Oláh Évával 

Év közben jó időben a strandon, rossz időben pedig a Faluházban vállalta Éva az erősítő torna 

tartását, melyre szép számmal érkeztek a jelentkezők.  

105. Giro d’Italia 

2022. május 6-án startolt Budapestről a 105. Giro d’Italia három magyarországi szakasszal! A 

harmadik napon, május 8-án, Zánkán is áthaladt a Kaposvártól Balatonfüredig tartó mezőny, 
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a Fő utcán, és az Ady Endre utcán, így erre a szakaszra vártuk a szurkolókat is! 🚲 Már a 

reggeli órákban feldíszítettük rózsaszín szalagokkal és lufikkal a zánkai útvonalat, és a 

szurkolók között kis zászlókat osztottunk szét, hogy kellően fogadjuk a kerékpáros 

versenyzőket. Nagy volt az érdeklődés, rengetegen érkeztek a kordonok mellé, és a 

lélegzetünk is elállt, amikor megérkezett a mezőny. Óriási élmény volt, még akkor is, ha csak 

pár pillanatig tartott.  

Hősök Napja 

A HŐSÖK NAPJA tiszteletére május utolsó vasárnapján tartottuk megemlékezésünket a 

Honismereti Kör, illetve a Faluház szervezésében. A műsort a Magyar Tenger Népdalkör, 

valamint a Bozzay Pál Általános Iskola tanulói adták. A megemlékezést dr. Oláh Kálmán 

képviselő, háziorvos tartotta.  

Óvoda Gyermeknap 

Nagy örömmel támogattuk idén az Óvoda Gyermeknapját, ahol a Faluház szervezésében, és 

költségvetéséből finanszíroztuk a RépaRetekMogyoró interaktív gyermekműsorát a 

gyermekek legnagyobb örömére. 

Zánka Nyár 

A nyári rendezvények június 25-ével indultak koncertekkel, zenés estékkel, finom borokkal és 

finom ételekkel, kirakodóvásárral a strand előtti téren. Többek között fellépett az Arábia Trió 

hastánc show, a Miskolci Illés Emlékzenekar, a Magyar Tenger Népdalkör, a Téti Ifjúsági 

Fúvószenekar, a Nyúli Sporttwirling és Mazsorett Egyesület, Csengeri Attila és Mahó Andrea, 

Bówly Roll Zenekar, a Veszprém-Bakony Táncegyüttes, Márió, Kiss Attila és Farkas Kata, Tóth 

Fecó, a Neoton Party Band, a Homokbödöge Táncegyüttes, Erox Martini, a Griff Zenekar, 

Rolandó Bűvész, Hajdu Steve, Kovács Lajos, az Abba Sisters, a Caribbean Carneval Show, a 

Dívák – Koós Réka, Fésűs Nelly, Ladinek Judit, a HELLOKIDS Zenekar, Vastag Csaba és 

kiszenekara, Óvóbácsi Zsongodája, a RépaRetekMogyoró.  Több alkalommal strandmozival 

vártuk az érdeklődőket, de nem maradtak el az állandó programok sem, hiszen az Animációs 

téren kézműves foglalkozások, gyermekprogramok, zumba, sakkszimultán várta az 

érdeklődőket, valamint Dr. Oláh Éva Mária vezetésével vízitornán is mozoghattak a strandra 

látogatók.  Sajnos a rossz idő miatt az augusztus 20-ára tervezett programok elmaradtak. 

Zánkai Értékek Napja 

Az őszi programokat szeptember 3-án, a „Zánkai Értékek Napja Balaton-felvidéki Kincsekkel” 

rendezvényünkkel kezdtük. A célunk az volt, hogy ne hagyjuk elveszni az értékeinket. A 

Tájház udvarán egy bensőségesebb együttlétre hívtuk a látogatókat, hogy együtt érezzük 

milyen fontos a hagyományaink ápolása, értékeink megőrzése. Hagyományteremtő 

szándékkal indítottuk útjára ezt a rendezényt. Nyitott Tájházas programmal, népi portákkal, 

népdalokkal, és népzenével. Fellépett a Magyar Tenger Népdalkör és a Nyirettyű Népzenei 
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Együttes. Ezt követően került sor egy új kiállítóterem megnyitására, melyben Varga Sándor, 

néhai Balatonudvari kádármester hagyatékát helyeztük el. A délután folyamán végig 

járhattuk a Tájház kiállításait, a népi portákat, ahol találkozhattunk Gajdos Erika Tímea 

írónővel, Gaálné Kapás Krisztina keramikussal, megtudhattuk Sólyom Olgától, hogy mi is az a 

Quilling, gyönyörködhettünk a Boróka Kertészet növényeiben, kézműveskedhettünk Nagy 

László Csabáné Pannival, és Nagy Viola Júliával. Egy meglepetés műsorral is készültünk a 

legkisebbekkel, majd Sebestyén Ivett műsorával zártuk a napot, miközben a kemencében 

sült finomságokat kóstolhatták a rendezvény látogatói.  

Családi Nap 

Szeptember utolsó szombatján a legkisebbekké volt a főszerep a Faluház udvarán, hiszen 

volt ott móka, és kacagás. Kicsik és nagyok, gyerekek, szülők, nagyszülők és dédszülők együtt 

töltöttek pár órát Hófehérkével és Rudi Bohóccal, önfeledten szórakozva! Rab Márta nénivel 

ceruza tartót díszítettek, körhintáztak, kipróbálhatták a régi népi játékokat, na és persze az 

ugrálóvár sem hiányozhatott a délutánról. Közben pedig Hófehérke lufit hajtogatott a 

gyerekeknek, majd a délutánt Rudi Bohóc fergeteges bohócműsora zárta, melyen a felnőttek 

éppolyan jól szórakoztak, mint a gyerekek.  

Szüreti Mulatság 

2022. október 22-én az elmúlt esztendők egyik legjobb hangulatú szüreti mulatságát 

rendezhettük meg. Óriási összefogással, sok támogatóval készültünk Zánka egyik legnagyobb 

rendezvényére, melyre idén is nagyon sokan látogattak el.  

Október 23. 

Ünnepi megemlékezésünket a Faluházban tartottuk a Bozzay Pál Általános Iskola és a 

Magyar Tenger Népdalkör közreműködésével. A köszöntő beszédet Varga Zoltán 

alpolgármester úr mondta. 

Márton nap 

November 11-én elérkezett a Márton nap, melyet közösen szervezett az iskola, az óvoda, ás 

a Zánkai Német Nemzetiségi Önkormányzat. Faluházunk udvara volt a lampionos felvonulás 

végállomása.  

Zánkai Élő Adventi Naptár 

Faluházunk ebben az évben is egy közös játékra hívott mindenkit, hogy szebbé tegyük 

Zánkát, egyre több ház és épület öltözzön ünnepi ruhába karácsony közeledtével. Nagy 

örömünkre 27 jelentkező volt, így napról napra egyre szebb lesz Zánka, ahogy nyílnak az 

ablakok. 
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Zánka Advent 2022 

Advent négy vasárnapján újabb és újabb gyertya lángja fog kigyúlni.  Az első és a negyedik 
gyertyagyújtást közösen ünnepeljük a Faluház udvarán a falu közreműködésével, karácsonyi 
dallamokkal, finom forralt borral. 

Tárgyi feltételek alakulása 

A 2022-es évben megtörtént a szabadtéri színpad felújítása, és új padokat vásároltunk a 

szabadtéri rendezvényekhez.  

Pályázati eredmények 

- A Déryné Programra két alkalommal pályáztunk, ennek keretében láthattuk A vigéc 

című színházi előadást a Térszínháztól, és a Babtársulat vidám előadását a Szüreti 

Felvonuláson.  

- Sikeres pályázatot adtunk be az Európa Kulturális Fővárosa keretében, melyen 

5.000.000.-Ft-ot nyertünk egy 2023-ban megvalósuló Bakony-Balaton-Zánka Értékei 

hagyományőrző programra  

Zánkáért Kulturális és Közösségi Egyesület: 

 300.000.-Ft - Nemzeti Együttműködési Alap - civil önszerveződések működésének 

támogatása 

2023-as célkitűzések 

Sajnos ebben a beszámolóban nem írhatok célkitűzéseket, ugyanis a szerződésem 2022. 

december 31-ével megszűnik, de bízom benne, hogy a közösségi élet tovább virágzik majd 

Zánkán! 

Köszönet 

Ezúton szeretnénk megköszönni Polgármester úr, és a Képviselő-testület támogatását, az 

önkormányzati dolgozók segítő munkáját, valamint a Falugondnokság segítségét. 

A beszámolót készítette: 

 

                                                                                  Böhmné Kocsis Szilvia 

                                                                                        Zánka Faluház  

Zánka, 2022. 11. 29. 
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